Муниципальное автоног:ное дошкольное образовательно:. учреждение

муниципального образования город Краснодар
«Центр развития ребенка-детский сад № 182«Солнечный город»

ПРИКАЗ

14. 04. 2023 г. № 126/1-Д

«Об утверждении управленческих решений по результатам ВСОКО МАДОУ МО

г. Краснодар «Центр - детский сад № 182» за 2023 год

На основании Положения о внутренней системе оценки качества образования
(ВСОКО) МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 182», приказа МАДОУ МО г.

Краснодар «Центр - детский сад № 182» от 01.09.2022 г. №162/21-Д,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить управленческие решения внутренней системы оценки качества образования за

2022 год:

11. Включить в часть, формируемую — участниками — образовательного — процесса

образовательных программ дошкольного образования МАДОУ МО г. Краснодар «Центр -

детский сад № 182» специфику национальных, социокультурных и иных условий региона.

Ответственный старший воспитатель Сыресина О. В. Срок исполнения: до 31.08.2023 года.

1.2. Содействовать повышению грамотности, логичности и эмоциональности  рёчи
педагогов посредством проведения методических мероприятий.
Ответственный старший воспитатель Куланина Е.С. Срок исполнения: постоянно.

1.3. — Совершенствовать содержание и формы взаимодействия МАДОУ МО г. Краснодар

«Центр - детский сад № 182» и семьи с учетом индивидуальных особенностей и

потребностей родителей (законных представителей) обучающихся. Ответственные
старшие воспитатели Куланина Е.С., Сыресина О. В. Срок исполнения: постоянно.

1.4. Обеспечить преемственность дошкольного и начального общего образования

посредством интеграции деятельности специалистов МАДОУ МО г. Краснодар «Центр -

детский сад № 182» дистанционно в рамках сетевого взаимодействия.

Ответственный старший воспитатель Сыресина О. В. Срок исполнения: в течении 2023-

2024 учебного года.

1.5. — Привести в соответствие структуры подразделы «Способы и направления поддержки

детской инициативы», «Образовательная деятельность по профессиональной коррекции

нарушений развития детей» в ОП ДО, а также подраздел «Образовательная деятельность по

профессиональной коррекции нарушений развития детей» в АОП (ГНР) и АОП (ЗПР).

Ответственные старшие воспитатели. Куланина Е.С., Сыресина О. В. Срок исполнения: до

31.08.2023 года.

1.6. Укомплектовать МАДОУ педагогическими кадрами согласно штатному расписанию.

Ответственный заведующий Игнатова Г. Г. Срок исполнения: постоянно.

1.7. — Отразить в РИС социокультурный контекст развития детей, регулярно изменять под

влиянием потребностей и интересов людей, которые его преобразуют, регулярно

представлять на официальном сайте МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад №

182» в сети Интернет результаты детской деятельности,
Ответственный старший воспитатель Сыресина О. В. Срок исполнения: постоянно.

1.8. — Повысить каесства материально-технических условий в соответствии с санитарно-
‘эпидемиологическими правилами и нормативами, требованиями к средствам обучения и
воспитания в зависимости от возраста и индивидуальных особенностей развития детей.

Ответственный заместитель заведующего Стоялов Е. А. Срок исполнения: постоянно.

1.9. — Совершенствовать образовательный процесс, направленный на развитие детских
инициатив, с целью повышения качества проявлений у обучающихся инициативы в
общении, игровой, познавательно-исследовательской, продуктивной практиках, а также
двигательной активности.
Ответственные старшие воспитатели Куланина Е.С., Сыресина О. В. Срок исполнения:
ПОСТОЯННО.

1.10. Совершенствовать работу по просвещению педагогов и родителей (законных
представителей) обучающихся по обеспечению эмоциональной комфортности и
улучшению состояния здоровья детей.
Ответственный старший воспитатель Куланина Е. С. Срок исполнения: постоянно.

1.11. Совершенствовать систему обеспечения информационной открытости дошкольной
образовательной организации по качеству предоставляемых услуг.

Ответственный старший воспитатель Сыресина О. В. Срок исполнения: постоянно.

2. Ответственным составить план мероприятий по реализации каждого управленческого
решения МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 182» до 23.05.2023 года.

3. Ознакомить педагогических работников с планом мероприятий по реализации
управленческих решений в МАДОУ МО г. Краснодар «Центр - детский сад № 182» на
Итоговом Педагогическом совете 31.05.2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ны

Заведующий МАДОУ МО 73° р. ее :
г. Краснодар «Центр — детский сад № 1827 ^С_Х ЗЕ! Игнатова

не я и: |
С приказом ознакомлены: ®ась К Ву

№ / ВоУ НСТ ка, © Мм вхо ЗУ

ый и р